
  
   

V Praze dne [dle data elektronického podpisu]  
Č. j.: KPR 1360/2024  

  
  

Kancelář prezidenta republiky (dále jen „KPR“) obdržela dne 15. února 2024 prostřednictvím 
elektronické adresy podatelny posta@hrad.cz, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), žádost 
(dále jen „žadatel“), o sdělení těchto informací (dotazy jsou KPR pro lepší přehled 
očíslovány):  
  
„1. Získá vedoucí Kanceláře prezidenta republiky Jana Vohralíková, která k 15. únoru 

skončila ve funkci, odstupné, odchodné nebo tzv. konkurenční doložku? Pokud ano, v 
jaké výši?   

2. Bude i po 15. únoru Jana Vohralíková pracovat v KPR? Pokud ano, v jaké pozici?  

3. Co všechno bude mít od KPR Jana Vohralíková k dispozici?  

4. Bude i nadále Jana Vohralíková užívat byt v objektu Na Opyši 192/8, Praha 1?“  

(dále jen „žádost).  
  
  
K uvedeným dotazům KPR uvádí:  
  
Ad bod 1:  
Ne, odstupné, odchodné, ani konkurenční doložku.   
  
Nad rámec dotazu a povinností vyplývajících pro KPZ z InfZ. žadateli sdělujeme, že:  
  
- dle §73a odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce „Odvoláním nebo vzdáním se 

pracovního místa vedoucího zaměstnance pracovní poměr nekončí; zaměstnavatel je 
povinen tomuto zaměstnanci navrhnout změnu jeho dalšího pracovního zařazení u 
zaměstnavatele na jinou práci odpovídající jeho zdravotnímu stavu a kvalifikaci. 
Jestliže zaměstnavatel nemá pro zaměstnance takovou práci, nebo ji zaměstnanec 
odmítne, jde o překážku v práci na straně zaměstnavatele a současně platí, že je dán 
výpovědní důvod podle § 52 písm. c); odstupné poskytované zaměstnanci při 



organizačních změnách náleží jen v případě rozvázání pracovního poměru po odvolání 
z místa vedoucího zaměstnance v souvislosti se zrušením tohoto místa v důsledku 
organizační změny. S ohledem na skutečnost, že pozice vedoucího kanceláře  

Hrad I. Nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika  
Tel.: +420 224 371 111, Datová schránka: 9hjaihw  

  
prezidenta republiky nebyla zrušena, nemůže zaměstnanci náležet odchodné (znovu vizte 
§73a odst.2 ZP).    
  
- s ohledem na skutečnost, že se na KPR a její zaměstnance nevztahuje zákon č. 

234/2014 Sb. Zákon o státní službě, je tedy z podstaty věci vyloučeno odchodné, které 
je výlučným institutem zákona o státní službě.   

  
Konkurenční doložka sjednána nebyla.  

Ad bod 2:  
Paní Janě Vohralíkové skončí pracovní poměr u KPR ke dni 30.4.2024 a to uplynutím 
výpovědní doby. V současnosti je na překážkách v práci na straně zaměstnavatele podle § 73a 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, k tomu vizte shora odpověď na dotaz č. 1.   

Ad bod 3:  
Do dne ukončení pracovního poměru má paní Jana Vohralíková k dispozici služební tablet, 
telefon a notebook.  

Ad bod 4:  
Ke dni doručení žádosti užívá Jana Vohralíková služební byt v objektu Na Opyši na základě 
smlouvy o nájmu služebního bytu.   
  
Následně s bude uzavřena nová nájemní smlouva na dobu určitou. Ke dni podání žádosti byla 
však věc stále v jednání (tuto informaci KPR poskytuje nad rámec zákonné informační 
povinnosti – viz § 2 odst. 4 InfZ – budoucí rozhodnutí KPR).  
  
  
  

 


